Servomotoren EMME-AS
Änderungen vorbehalten – 2014/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotoren EMME-AS
Merkmale
Alles aus einer Hand
Motoren EMME-AS � 3
� Bürstenlose, permanenterregte
Synchron-Servomotoren

EMGA-80-P-G…-100 143,5 40 36 3 60 43,5 16 10
EMGA-120-P-G…-100 176,5 55 50 4 74 47,5 20 16
Bestellangaben
Für Motorflanschgröße Getriebeübersetzung Teile-Nr. Typ
40 3 2297684 EMGA-40-P-G3-EAS-40
5 2297685 EMGA-40-P-G5-EAS-40
60 3 2297686 EMGA-60-P-G3-EAS-60
5 2297687 EMGA-60-P-G5-EAS-60
80 3 2297690 EMGA-80-P-G3-EAS-80
5 2297691 EMGA-80-P-G5-EAS-80
100 3 552194 EMGA-80-P-G3-SAS-100
5 552195 EMGA-80-P-G5-SAS-100
3 552196 EMGA-120-P-G3-SAS-100
5 552197 EMGA-120-P-G5-SAS-100
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2014/0816 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotoren EMME-AS
Zubehör
Technische Daten – Leitungen
Benennung Motorleitung
Für Motor EMME-AS-40/60 EMME-AS-80/100
Typ NEBM-M16G8-…-Q7-… NEBM-M16G8-…-Q9-…
Kabelaufbau 2x (2x 0,25 mm²) (3 A; 48 V; 0,5 KV) 2x (2x 0,5 mm²) (8 A; 300 V; 2,5 KV)
4x 0,75 mm² (12 A; 600 V; 2,5 KV) 4 x 1,5 mm² (16 A; 600 V; 2,5 KV)
geschirmt
Verschmutzungsgrad 3
Min. Biegeradius [mm] 55 64
Umgebungstemperatur [°C] –50 … +90 –50 … +90
Umgebungstemperatur1) [°C] –40 … +90 –40 … +90
Leitungseigenschaft schleppkettentauglich
Schutzart IP65 (in montiertem Zustand)
Werkstoff Polyurethan
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-Niederspannungs-Richtlinie
Benennung Encoderleitung
Für Motor EMME-AS-40/60/80/100
Typ NEBM-M12G8-…
Kabelaufbau 4x (2x 0,14 mm²)
geschirmt
Verschmutzungsgrad 3
Min. Biegeradius [mm] 68
Umgebungstemperatur [°C] –40 … +80
Umgebungstemperatur1) [°C] –5 … +80
Leitungseigenschaft schleppkettentauglich
Schutzart IP65 (in montiertem Zustand)
Werkstoff Polyurethan
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
1) Bei beweglicher Kabelverlegung
Empfohlener Leitungsquerschitt in Abhängigkeit der Leitungslänge l und  max. Motorstrom I0
kein Standard
1,5 mm2
0,75 mm2
1)
1) Leitungslängen  25 m nach
vorheriger technischer Klä­
rung möglich, auf Anfrage bis
100 m.
-V- Neu
2014/08 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotoren EMME-AS
Zubehör
Bestellangaben
Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Motorleitung
für EMME-AS-40/60 (Leitungsquerschnitt Leistung: 0,75 mm2)
2,5 8004662 NEBM-M16G8-E-2.5-Q7-LE8
5 8003770 NEBM-M16G8-E-5-Q7-LE8
7,5 8004663 NEBM-M16G8-E-7.5-Q7-LE8
10 8003771 NEBM-M16G8-E-10-Q7-LE8
15 8003772 NEBM-M16G8-E-15-Q7-LE8
X-Länge1) 8003773 NEBM-M16G8-E--Q7-LE8
für EMME-AS-80/100 (Leitungsquerschnitt Leistung: 1,5 mm2)
2,5 8004660 NEBM-M16G8-E-2.5-Q9-LE8
5 8003766 NEBM-M16G8-E-5-Q9-LE8
7,5 8004661 NEBM-M16G8-E-7.5-Q9-LE8
10 8003767 NEBM-M16G8-E-10-Q9-LE8
15 8003768 NEBM-M16G8-E-15-Q9-LE8
X-Länge1) 8003769 NEBM-M16G8-E--Q9-LE8
Encoderleitung
für EMME-AS-40/60/80/100
2,5 8004664 NEBM-M12G8-E-2.5-N-S1G15
5 8003762 NEBM-M12G8-E-5-N-S1G15
7,5 8004665 NEBM-M12G8-E-7.5-N-S1G15
10 8003763 NEBM-M12G8-E-10-N-S1G15
15 8003764 NEBM-M12G8-E-15-N-S1G15
X-Länge1) 8003765 NEBM-M12G8-E--N-S1G15
1) Maximal 25 m. Leitungslängen  25 m nach vorheriger technischer Klärung möglich, auf Anfrage bis 100 m.
Bestellbar im Raster 0,1 m.
-V- Neu